平成３0 年度第 2 回リサイクルプラザ運営委員会

会議録

１ 開催日時

  平成３０年６月５日(火) 午前１０時～午前１１時３０分

２ 開催場所

  成田市小泉３４４番地１

  成田市リサイクルプラザ ２階 活動室

３ 出席者

  （委員）

  片岡委員長、長尾副委員長、福原委員、関根委員、渡邉委員、稲阪委員、篠原委員

  （事務局：クリーン推進課）

  北崎副参事、麻生課員

４ 欠席者

  なし

５ 議題

 （１）フリーマーケットの反省について

 （２）牛乳パックからはがき・広告紙から小物入れについて

 （３）布切れから帽子つくりについて

６ 議事（要旨)

（１）フリーマーケットの反省について

事務局 来場者は整理券配布数で２４０人、再生品の販売は、自転車が出店５４台

   で販売が５３台、家具は出店１２０点で販売が７１点。申し込みによるフリ

   ーマーケットは３店キャンセルがあり１７店舗。売り上げは、家具は約６０

   ％、自転車は９８％であった。フリーマーケットは、いつもと同じで、あま

   り売れている感じではなかった。資源回収協同組合による募金は４,１００

   円で、社会福祉協議会へ寄付する。

    スケジュールは、もう少しきめ細かく作成したい。フリーマーケットの設

   定と自転車を並べる時間が、重複していた。次回は時間をずらし、①フリー

   マーケット設定 ②自転車並べと分ける様にしたい。

委員長 風が強かったが、事故もなく無事終わってよかった。

委員  自転車申込書の記入方法を、きちんと理解している人は少ないようだ。

   並んでいる時に説明をしたほうがいいのではないか。

事務局 申込書配布時に説明はしているが、確認を含め並んでいる方へあらためて

   説明するようにしたい。

（２）牛乳パックからはがき・広告紙から小物入れについて

    委員長 はがきを作ってもらい、乾かしている間に、小物入れを作る。最後にニス

       を塗る。昨年行ったように、見学かビデオを入れてはどうか。

    事務局 見学かビデオを入れることは、可能である。

（３）布切れからの帽子つくりについて

    事務局 ６月１２日（火）１日で行い、８名参加予定である。材料については、す

べて参加者で用意してもらう。講師には、依頼済みだが、電話にて確認する。

    委員  講師は２回を希望している。

    委員  半日で２回の場合、１回目の後、自宅で間違えて進めてしまう人がいて、

       やり直しになるため、１日にした。

    事務局 今後どうするか、講師と相談する。

（４）その他

事務局 リサイクルプラザ運営委員を公募し、５/３１締切で３名応募があった。

   ７/２１の運営委員会・リサイクル教室より参加をお願いする予定である。

７ 傍聴

  なし

８ 次回開催日時(予定)

  平成３０年７月２１日(土)